ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH MIỆN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-UBND Thanh Miện, ngày         tháng        năm 2023

TỜ TRÌNH
Đề nghị quyết định chủ trương đầu tư dự án:

Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 393, đoạn từ Km10+180-Km14+000
(từ cống Ba Đa đến khu dân cư mới xã Hồng Quang)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Ðầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NÐ-CP ngày 06 tháng 4 nãm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ðầu tư công; Nghị định số
15/2021/NÐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số
nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NÐ-CP ngày 09
tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng,

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Hội đồng nhân dân huyện quyết định chủ
trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 393, đoạn từ Km10+180-
Km14+000 (từ cống Ba Đa đến khu dân cư mới xã Hồng Quang), với những nội
dung sau:

1. Mục tiêu đầu tư:
Cải tạo, nâng cấp tuyến đường nhằm nâng cao hiệu quả khai thác, kết nối đồng

bộ với đường trục Bắc - Nam của huyện, đáp ứng nhu cầu lưu thông của người và
phương tiện, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội các xã phía Bắc huyện.

2. Nội dung quy mô đầu tư:
- Điểm đầu tại lý trình Km10+180 (giao lý trình đường tỉnh 392 tại

Km13+300), cống Ba Đa, thuộc xã Đoàn Tùng; điểm cuối khoảng lý trình
Km14+000 (khu dân cư mới xã Hồng Quang, huyện Thanh Miện). Chiều dài tuyến
khoảng 3,82Km.

- Đầu tư theo quy mô đường cấp III đồng bằng, tốc độ thiết kế Vtk=80km/h
(theo TCVN 4054:2005); mặt đường rộng 11,0m; kết cấu mặt đường bê tông nhựa
cấp cao A1; thiết kế đồng bộ hệ thống thoát nước dọc, cống ngang đường và hệ
thống an toàn giao thông theo quy định.

3. Nhóm dự án: Nhóm B.
4. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Thanh Miện.

2
5. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 81.146.000.000 đồng (tám mươi mốt tỷ, một

trăm bốn mươi sáu triệu đồng).
6. Nguồn vốn: Ngân sách huyện và ngân sách tỉnh hỗ trợ.
7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Đoàn Tùng, Hồng Quang, huyện Thanh Miện.
8. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2023 đến năm 2026.

9. Tổ chức thực hiện: Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị
liên quan triển khai thực hiện dự án theo đúng chủ trương đầu tư đã được HĐND
huyện quyết định.

UBND huyện đề nghị Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, KTHT, TCKH (65b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nhữ Văn Cúc

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:15:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nhữ Văn Cúc<nhuvancuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:22:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:22:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:22:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:23:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!